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Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse 
för 2024 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att godkänna hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse för 2024. 

Sammanfattning 
Uppföljningen i hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse utgår 
från verksamhetsplanen för 2024, vilken i sin tur utgår från förutsättningar, 
mål, inriktningar och ambitioner som uttrycks i Region Örebro läns 
verksamhetsplan med budget samt nämndens egna specifika mål, indikatorer 
och uppdrag. 
 
I verksamhetsberättelsen redogörs bland annat för hur hälso- och sjukvården  
arbetar med civilt försvar och beredskapsfrågor. Ett beredskapsnätverk har 
bildats tillsammans med inbjudna funktioner från övriga förvaltningar och 
viktiga samverkansparter. En förvaltningsövergripande samverkansgrupp för 
beredskapsfrågor samt en arbetsgrupp avseende civilt försvar har även bildats 
inom regionen. 
 
Det gångna året har inneburit stora förändringar med hög belastning på 
verksamheterna till följd av ekonomisk inbromsning, konflikt med 
Vårdförbundet och förändrade arbetstider utifrån justeringar i kollektivavtalet. 
Chefer och medarbetare har tagit sig an denna utmaning, vilket bidragit till 
flera positiva konsekvenser i form av förändrade arbetssätt, ökad samordning 
och samarbete över gränser. De ekonomiska handlingsplaner som togs fram 
innefattade bland annat en målsättning att kraftigt minska andelen 
hyrbemanning i verksamheterna, vilket också lyckats. Kostnaden för 
hyrbemanning har minskat med över 30 procent i jämförelse med 2023. 
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Den 19 september kl.05.00 infördes journalsystemet Cosmic i Region Örebro 
län. Ett stort förberedelsearbete föregick införandet, vilket bland annat bestod 
av tester, utbildning, framtagning av arbetssätt och rutiner samt regional och 
gemensam konfiguration. Inom de olika verksamheterna i hälso- och 
sjukvården har ett stort verksamhetsnära förberedelsearbete samt planering 
inför övergången skett. 
 
Under 2024 har flera färdplansuppdrag färdigställts och varit uppe för beslut, 
bland annat det akuta kirurgiska patientflödet och koncentration av psykiatriska 
heldygnsvårdsplatser samt utökning av specialistpsykiatriska omvårdnadsteam 
(SPOT).  
 
Den högspecialiserade vården har fortsatt utvecklas och utmärker sig bland 
annat genom ökade volymer av neurokirurgi och neurointervention som nu är 
etablerade verksamheter vid universitetssjukhuset. Under året ansökte Region 
Örebro län om tillstånd för nationell högspecialiserad vård (NHV) för dysmeli. 
Ansökan blev beviljad och dysmeli- och armprotescentrum har under hösten 
inlett ett arbete med Socialstyrelsen och övriga NHV-enheter inom området. 
Tillståndet börjar gälla från och med 1 september 2025. 
 
I slutet av året presenterade regeringen såväl en uppdaterad Life science 
strategi som forskningspropositionen för de närmaste fyra åren, 2025-2028. 
Målsättningarna i propositionen är excellens, internationalisering och 
innovation. Dessa områden speglar även Region Örebro läns målsättningar 
inom forskningsuppdraget. Den så kallade ALF-utredningen, Hållbar och 
högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat 
ALF-avtal, presenterades under våren. Utredningen föreslår att Region Örebro 
län framöver ska få tilldelning av ALF-medel för läkares grundutbildning 
normaliserad jämfört med övriga universitetssjukvårdsregioner. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Verksamhetsberättelsen innehåller redovisning av mål och uppdrag med 
sociala, ekologiska och ekonomiska aspekter, som även innefattar miljö-, barn- 
och jämställdhetsperspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Verksamhetsberättelsen innehåller hälso- och sjukvårdsnämndens samt Hälso- 
och sjukvårdsförvaltningens ekonomiska resultat för 2024. 



 

 
3 (4) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Utvecklingsenheten Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen, Gustav Ekbäck 

2025-02-12 Dnr: 25RS268 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Uppföljning 
Verksamhetsberättelsen är en del i planerings- och uppföljningsprocessen och 
är en uppföljning av verksamhetsplanen. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM 2025-02-12 
Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse för 2024  
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Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör  

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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